
Protokół 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Góry 

z dnia 21 maja 2019 roku. 

 

Sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 800 w sali nr 1 Starostwa 

Powiatowego a zakończyła się około godziny 920
.   

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper. Po 

odegraniu hejnału Góry Przewodniczący przywitał Burmistrz Góry Panią Irenę Krzyszkiewicz, Zastępcę 

Burmistrza Pana Piotra Głowackiego, Sekretarza oraz Skarbnika Miasta i Gminy, Panią Julitę Kruszkę – 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej  oraz przybyłych Radnych.  

W związku z tym, iż sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry Radni nie głosowali 

nad porządkiem obrad. Porządek był następujący.  

1. Otwarcie. 

2. Złożenie ślubowania przez Janinę Ziombrę.  

3. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019.  

4. Uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Góra. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zamknięcie obrad. 

Ad. 2 Złożenie ślubowania przez Janinę Ziombrę. 

W związku z ponownym wyborem w okręgu nr 1 Pani Janiny Ziombry przewodnicząca Miejskiej 

Komisji Wyborczej Pani Julita Kruszka wręczyła zaświadczenie o wyborze.  

Julita Kruszka powiedziała, że jest jej bardzo miło ponownie wręczyć zaświadczenie Pani Janinie 

Ziombrze. „Zaświadczam, że na podstawie artykułu  449 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 Kodeks 

Wyborczy Miejska Komisja Wyborcza potwierdza, że w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia 2019 

roku  Pani Janina Ziombra wybrana została radną Gminy Góra”.  

Burmistrz złożyła gratulacje radnej Janinie Ziombrze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich o powstanie, następnie odczytał rotę 

ślubowania. Poinformował, że Radna musi powiedzieć „ślubuję”, może również dodać zdanie „tak mi 

dopomóż Bóg”.  

Janina Ziombra  -  ślubuję. 

Przewodniczący poprosił o zajęcie miejsc oraz o zalogowanie się do systemu elektronicznego 

głosowania. Na podstawie sporządzonej listy obecności stwierdzono, że udział w obradach bierze 14 

radnych co stanowi wymagane przez przepisy quorum.  Nieobecny – radny Henryk Drozdowski.  

 

Ad. 3 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Burmistrz – złożyła gratulacje dla radnej Janiny Ziombry. Sesja została zwołana ze względu na 

spłynięcie środków z zewnątrz. Muszą zostać ogłoszone pilnie przetargi, ponieważ inwestycje muszą 

być wykonane w roku bieżącym. Następną sesję Pan Przewodniczący zwoła około 7 czerwca  a jest to 

za około dwa tygodnie.  W uzasadnieniu jest jasno określone jakie kwoty wpłynęły. Najważniejsza 

kwota zasilająca budżet po stronie dochodów bieżących, ponieważ inwestycja będzie realizowana z 



wydatków bieżących a nie jak było zapisane z wydatków inwestycyjnych. 3 ulice będą wyłączone z 

wieloletniej prognozy finansowej tj. ul. Reymonta, ul. Sikorskiego  oraz ul. Sikorskiego. 

Dofinansowanie od Wojewody Dolnośląskiego wynosi 50 %, wspólnie ze Skarbnikiem odebrano 

podpisana umowę na kwotę 1 082 170,00 zł, jest to program Infrastruktury Gminnej i Powiatowej, 

wniosek złożono w 2018 roku. Kolejne rozstrzygnięcie powinno być na końcu maja i początku 

czerwca. Wartość kosztorysowa zadania  to 2  164 340,00 zł, po stronie dochodów wprowadzona 

zostanie kwota 1 082 170,00 zł i będzie mógł zostać ogłoszony przetarg. Złożono jeszcze wnioski na 

następujące ulice: Chopina, Iwaszkiewicza, Reja, Matejki, Kochanowskiego, Bohaterów Westerplatte, 

Dunikowskiego. Gdy otrzymane zostanie dofinansowanie a  można uzyskać nawet 80 %, 20 % to 

udział gminy. Jeśli komisja będzie przychylna to będzie można zrealizować kolejne inwestycje 

drogowe. Mieszkańcy często pytają o ulice Reja, ponieważ jest w fatalnym stanie. Burmistrz prosi o 

cierpliwość i wyrozumiałość, budżet nie jest tak duży aby realizować takie zadanie ze środków 

własnych. Po sesji będą próby ogłoszenia przetargu. Zwiększono  również budżet o kwotę 109 980,00 

zł, otrzymano dofinansowanie od Marszałka województwa dolnośląskiego na przebudowę chodnika i 

drogi w Zawieścicach. Pieniądze pochodzą z  Funduszu Pomocy Rozwojowej dla Gmin. Na drogę  w 

Kruszyńcu  otrzymaliśmy 42 tys zł, jednak aby ogłosić przetarg pieniądze muszą być wpisane do 

budżetu. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę  100 tys zł oraz po stronie wydatków o 

kwotę 200 tys zł w związku z decyzją Urzędu Marszałkowskiego dotyczy to rewitalizacji Wieży Ciśnień. 

Będzie ogłoszony przetarg aby zorientować się w kwotach. Jeśli kwota będzie poniżej wartości 

kosztorysowej to będzie rozpoczęta rewitalizacja w tym roku i zakończona w przyszłym. Na 

rewitalizację wieży byłego kościoła ewangelickiego w Czerninie wpłynęły oferty jednak ceny były dwa 

razy wyższe niż wartość kosztorysowa. Odbyły się rozmowy z marszałkiem Bobowcem aby nie utracić 

tej dotacji w przypadku gdy nie będzie wykorzystana w roku bieżącym. Najniższa oferta wynosiła 

1 400 000,00 zł, kosztorys jest o 50 % niższy. Ogłoszony będzie kolejny przetarg. Szkoda utracić 

dofinansowania. Zwiększono również o kwotę 5 tys złotych wydatek na sekcję brydża sportowego 

działającego przy Domu Kultury w Górze , działa ona od wielu lat a sprzęt pozostawia wiele do 

życzenia. Podczas Dni Góry będą rozgrywki a sekcja nie ma stolików, współpracuje z 2 sekcjami z 

innych województw. Zmiany przekładają się na wieloletnią prognozę finansową.  

Wobec braku pytań Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 14 głosami za  - jednogłośnie rada podjęła uchwałę.  

 

Ad. 4 Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 14 głosami za  - jednogłośnie rada podjęła uchwałę.  

 

Ad. 5 Wolne głosy i wnioski. 

Adam Chmiel zapytał o plan na wieżę ciśnień.  

Burmistrz odpowiedziała, że zakres robót jest bardzo szeroki. Przede wszystkim remont elewacji 

zewnętrznej, wymaga ona poprawy. Jak nas widzą tak nas piszą. Wzmocnienie ścian i stropów oraz 

renowacja okien to kolejne zadania. Wymieniona zostanie również instalacja elektryczna oraz 

odgromowa. Wnętrze będzie odnowione. Będzie również iluminacja świetlna, która robi wrażenie. 

Wewnątrz planowane będą wystawy, ma ona przyciągać ludzi. Wieża ciśnień nie jest wieżą starą, 

pochodzi z 1905 roku. Będzie ona służyła występom kameralnym, będą odbywały się wernisaże. 

Kameralne występy Big Bandu również będą mogły się tam odbywać. Będzie to kolejna perełka Ziemi 



Górowskiej. Kosztorys się wysoki, ponieważ wynosi 1 200 000,00 zł, mamy 100 tys zł dofinansowania. 

Starano się o dofinansowanie również od Dolnośląskiej Konserwator Zabytków, lecz w programie 

pieniądze przeznaczano głównie na remonty kościołów. Inwestycję można podzielić na dwa etapy aby 

łatwiej było znieść te koszty. Tylko 3 samorządy otrzymały tak wysokie dofinansowanie, pozostałe 

otrzymały około 15 – 20 tysięcy a Góra dostała 100 tys zł. Musi być to szybko dokonane aby 

pozwolenia na budowę nie utraciły ważności. Były starania by wieżę ciśnień wpisać do rejestru 

zabytków ponieważ była podobnie jak budynek Urzędu Miasta do ewidencji zabytków. Planowane 

jest aby budynek UMiG wyremontować oraz podświetlić. W przyszłym roku wykonana zostanie 

również nakładka asfaltowa na ul. Mickiewicza od ul. Kościuszki aż do basenu miejskiego. (Radny 

Henryk Drozdowski wszedł na salę.)Planowane jest również zamontowanie progów zwalniających.  

Wykonana będzie droga łącząca ul. Dąbrówki z ul. Mieszka I ,wykorzystana będzie do tego kostka 

między innymi  z placu Chrobrego. Cały materiał pochodzący z rozbiórki jest drobiazgowo 

protokołowany i zabezpieczany. 

Mieczysław Fortecki zapytał o zakaz parkowania na ul. Piastów.  

Burmistrz odpowiedziała, że podczas remontu ul. Piastów wprowadzono na fragmencie ruch 

jednokierunkowy. Przy piekarni wprowadzono zakaz parkowania, ponieważ parkujące tam 

samochody powodowały zmniejszenie drożności ruchu. Będzie wykonany fragment chodnika przy 

blokach, czekamy tylko aż spółdzielnia przekaże teren gminie. Planowane jest odnowienie wszystkich 

ulic łączących się z ul. Głogowską.  Będzie to zrobione w ramach bieżącego remontu dróg. Gdy ulice 

będą wykonane, zostanie zmieniona organizacja ruchu. Przy Żłobku i Klubie Dziecięcym są miejsca dla 

rodziców przywożących dzieci, jednak parkują tam również inne osoby, które zostawiają tam auta na 

wiele godzin.  

Mieczysław Fortecki zapytał o problem z dostępem do wody.  

Burmistrz odpowiedziała, że zna i rozumie ten problem. Zużycie wody było tak duże, że zbiorniki nie 

nadążały się napełniać. W momencie gdy jeden się opróżnia kolejny się napełnia. Pompy nie 

nadążały, jeden zbiornik jest napełniany około 3 godzi.  W czasie świąt zużycie wody jest o wiele 

wyższe, nie jesteśmy w stanie zapewnić tak szybko napełnienia zbiorników.  

Maciej Liśkiewicz zapytał o ul. Wrocławską, co z kanalizacją. Czy były zaskoczenia? Czy termin się 

wydłuży.  

Burmistrz odpowiedziała, że było przewidziane to ale w mniejszym stopniu. W dokumentacji 

planowano wymienić  50 metrów rur, faktycznie wymiany wymagało 450 metrów. 923 000,00 zł 

przeznaczyła gmina na remont, resztę pokrywa samorząd województwa. Dodatkowe roboty 

pokrywane są przez marszałka. 355 000,00 zł zostało zabezpieczone an kolejny etap, tyle samo 

zabezpieczył marszałek województwa.  Niedługo przetarg zostanie ogłoszony na kolejny etap. 

Podczas spotkania z marszałkiem Myrdą zapewniono, że jest przygotowywany harmonogram 

remontu dróg wojewódzkich. Jeszcze w tej kadencji wykonane zostaną drogi do Rawicz, Leszna i 

Głogowa. Gdyby zabrakło środków priorytetem będą drogi do Rawicza i Leszna. Do 16 czerwca ul. 

Wrocławska powinna być gotowa, zostały zatrudnione dodatkowe ekipy do remontu sieci 

kanalizacyjnej.  

Karol Kupiecki zapytał o drogę dojazdową do S5 przez Borszyn Wielki. Czy są jakieś plany co do 

remontu tego odcinka? 

Burmistrz odpowiedziała, że jest to droga powiatowa, jednakże potraktuje to jako wniosek i zada 

pytanie Staroście Górowskiemu o plany dotyczące tej drogi. Starostwo Powiatowe również złożyło 

wnioski do wojewody o środki na remonty dróg. 



Karol Kupiecki powiedział, że na końcu województwa dolnośląskiego jest droga prowadząca do 

dawnej cegielni. Mieszkańcy pytają czy w związku z planowanym remontem dróg gminnych w 

Borszynie Wielkim zostanie ona również utwardzona? 

Burmistrz odpowiedziała, że dobrze zna ten temat, ponieważ zrobiła tam lustracje. Nie ma tam 

żadnego mieszkańca Gminy Góra, mieszkają tam mieszkańcy Gminy Bojanowo. Odbyło się spotkanie 

z władzami Gminy Bojanowo. Ustalono, że jeśli Bojanowo złoży wniosek o remont tej drogi to Gmina 

Góra zgodę wyrazi. Burmistrz zaproponowała również drugie rozwiązanie. Mieszkańcy „cegielni” oraz 

władze Bojanowa przeprowadzą konsultacje i być może zostaną przeniesieni do gminy Góra, 

wówczas  zostanie tam wybudowana droga. Burmistrz Bojanowa poinformował, że po rozmowach z 

mieszkańcami wywnioskował, że chcą oni przynależeć do Góry. Gmina Góra powiększyła by się o 

kolejnych mieszkańców. Jeśli nie mieszkają tam mieszkańcy naszej gminy nie możemy budować tam 

drogi.  

Karol Kupiecki zapytał o plan remontu dróg w Borszynie Wielkim i Borszynie Małym, ponieważ były 

takie plany na lata 2018- 2019.  

Burmistrz odpowiedziała, że odbędzie się to gdy zakończone będą prace w Grabownie, Zawieścicach 

,Kruszyńcu, Czerninie Górnej, Starej Górze.  Jeśli chodzi o Borszyn Mały i Wielki będzie 

opracowywana dokumentacja. Wówczas zostaną składane wnioski na dofinansowanie, gdy będzie 

dofinansowanie zostanę zrobione drogi. Aktualnie robiona jest świetlica w Borszynie Małym,  tempo 

prac jest dobre. Następnie będzie budowana świetlica w Borszynie Wielkim. W planach jest również 

ul. Batorego w Górze oraz część ul. Lipowej, Chabrowej i Liliowej. Ul Jodłowa ma jeszcze ważną 

dokumentację. Środki zewnętrzne trzeba teraz wykorzystywać.  Nie można przeinwestowywać, część 

wolnych środków przeznaczono na spłatę pożyczek. 1 200 000,00 zł uzyskano ze sprzedaży gruntów. 

Wskaźniki zostaną uwolnione i będzie można dalej intensywnie inwestować. Wspólna praca wspiera 

inwestycje. Burmistrz Bojanowa wspominał, że gminy bogatsze od Góry nie mają  między innymi tak 

dużego zaplecza sportowego tj. basen odkryty, basen kryty,  czy żłobek, wolne miejsca w 

przedszkolach. Po remoncie rynku będzie tam bardzo zielono, będą klony kuliste od Wieży 

Głogowskiej. Na terenie byłej fosy zostanie stworzone teren zielony, ławeczki, nasadzenia.  

Julita Kruszka poinformowała, że na terenie jej wspólnoty są drzewa i jest dużo liści. TEKOM teraz nie 

odbiera odpadów zielonych i jest to problem. Liści jest dużo i nie ma czym ich transportować do 

PSZOK-u. 

Burmistrz odpowiedziała, że wspólnota musi zabezpieczyć środki na transport tych odpadów. Nie są 

to duże koszty. TEKOM przyjmie nie odpłatnie każdą ilość odpadów.  

Julita Kruszka powiedziała, że drzewo jest na terenie „Netto” ale liście lecą na teren wspólnoty i to 

ona musi sprzątać i ponosić koszty. 

Burmistrz odpowiedziała, że należy się zwrócić do „Netto” w tej sprawie, jeśli to nie pomoże to 

zainterweniować w wydziale ochrony środowiska. Wydział załatwi problem. Gmina dokłada 

 1 088 000,00 zł do gospodarki odpadami.  

Leszek Ciastoń zapytał czy będzie budowany chodnik w ciągu drogi wojewódzkiej 323 od Witoszyc do 

położonych tam zakładów pracy. Codziennie chodzi tam dużo osób, chodnik wpłynął by na dużą 

poprawę bezpieczeństwa.  

Burmistrz odpowiedziała, że poruszy tą kwestię w rozmowach z Marszałkiem oraz Wojewodą. 

Bezpieczeństwo jest bardzo ważne.  

Leszek Ciastoń zapytał czy podczas remontu drogi z Czerniny w kierunku S5 można ustawić lustro w 

celu ułatwienia wyjazdu z ul. Sportowej.  



Burmistrz stwierdziła, że nie widzi problemu. Gdy zakończy się remont drogi zostanie ustawione 

lustro Pan zastępca już notuje to zadanie. Problem jest po stronie Wielkopolski, ponieważ w miejscu 

gdzie są największe dziury nie będzie remontu. Burmistrz Rydzyny otrzymał dofinansowanie na 

remont drogi do wjazdu do Jabłonnej, we wniosku nie ujął jedno kilometrowego fragmentu drogi w 

stronę granicy województwa. Skierowane zostało pismo do Burmistrza Rydzyny z pytaniem o 

harmonogram, plany remontu tej drogi. Droga będzie wyremontowana od Czerniny do granicy 

województwa dolnośląskiego oraz od S5 do wjazdu do Jabłonnej. Kilometr pomiędzy nie zostanie 

zrobiony, odcinek ten znajduje się po stronie Wielkopolskiej. Wysłane zostało pismo do Burmistrza 

Rydzyny, być może uda się mu zaplanować środki na ten kawałek.  

Leszek Ciastoń zapytał o trwające przekształcanie działek w Witoszycach. Jak długo jeszcze to potrwa.  

Burmistrz odpowiedziała, że procedury są skomplikowane. Plan jest uzgadniany z 21 instytucjami, 

najbardziej opóźnia ten proces Dolnośląska Konserwator Zabytków. Niestety sprawy utknęły, próby 

są polubownego załatwienia sprawy. Zmiana planu dla Góry trwała 4 lata, plan musi być uzgodniony 

ze wszystkimi  instytucjami. Jeśli nie będzie zatwierdzony to nie można przedstawić projektu uchwały 

zmiany planu. Odbyły się rozmowy Burmistrza z Konserwator i zastępcą konserwatora. Przepisy 

mówią, że cała dokumentacja , wszystkie zmiany powinny być wysyłane elektronicznie ale Pani 

konserwator chce wszystko w wersji papierowej a to są bardzo duże ilości papieru. W dwóch 

przypadkach zwrócono uwagę na przekroczony termin uzgodnień planu. Wywołało to jednak burzę, 

dla dobra mieszkańców wysyłane są dokumenty w wersji papierowej. Gmin jest 169, do tego 

dochodzą powiaty, zmian jest bardzo dużo a pracowników jest mało. Współpraca jest dobra, prosimy 

o cierpliwość. Sprawy są pilotowane przez Burmistrza oraz zastępcę Burmistrza.   

Leszek Ciastoń poinformował, że również pilotuje tą sprawę. Długo to trwa, konserwator jest ponad 

prawem, wszyscy mają rację prócz niej. Może przez telewizję załatwić tą sprawę? 

Burmistrz odpowiedziała, że telewizja działa na punkty zapalne ale kij ma dwa końce. Trzeba przegrać 

bitwę żeby wygrać wojnę, wywarzyć plusy i minusy. Jeśli chodzi o obwodnicę Góry również nie ma 

siły przebicia, nie ma woli współpracy. Ministerstwo uchyliło wszystkie zastrzeżenia wojewody. 

Ludzie wojewody skrupulatnie podchodzą to tej sprawy a My Górowianie tracimy na tym. Most w 

Ciechanowie jest otwarty ale ciężarówki nie mogą nim jeździć bo po naszej stronie nie ma dróg. 

Minister uchylił decyzję wojewody, ponieważ są duże uchybienia w niej. Burmistrz nie ma takich sił 

przebicia aby wpłynąć na wojewodę.  

Mieczysław Fortecki spytał kiedy będzie próg zwalniający na ul. Mickiewicza?  

Burmistrz odpowiedziała, że w przyszłym roku będzie nakładka asfaltowa od skrzyżowania z ul. 

Kościuszki aż do basenu miejskiego, wymieniony zostanie również chodnik po prawej stronie drogi. 

Zamontowane będą również progi zwalniające. Nie można teraz zamontować progu, ponieważ raz 

zamontowany nie nadaje się do założenia drugi raz. Próg kosztuje około 4-5 tys zł, szkoda wydawać 

teraz pieniądze żeby za kilka miesięcy go demontować i wyrzucać.  

Małgorzata Makles zapytała kiedy droga asfaltowa w Kłodzie Górowskiej zostanie dokończona.  

Burmistrz odpowiedziała, że pod koniec przyszłego roku.  

Małgorzata Makles poprosiła o uzupełnienie powstałych kolein w część drogi bez nakładki asfaltowej 

tłuczniem.  

Burmistrz odpowiedziała, że gdy będzie realizowany drugi etap ul Wrocławskiej w tym roku to część 

frezowiny zostanie przekazana do Kłody Górowskiej. Z pozostałych ulic robionych w tym roku 

frezowina zostanie przekazana na inne tereny. Bez sensu było by teraz wydawać pieniądze na tłuczeń 

skoro niedługo będzie frezowina. Są alternatywne dojazd. W Czerninie Dolnej została zrobiona droga 

z frezowiny pochodzącej z ul. Wrocławskiej, wykorytkowano drogę a następnie wysypano 18 



przyczep każda po 25 ton frezowiny. Wygląda jak asfalt a kosztowało niewiele. Warto czekać, każda 

złotówka jest istotna.  

Karol Kupiecki zapytał o drogę powiatową do Sicin przez Strumienną i Brzeżany. Czy w związku z 

wtrzymaniem prac nad budową obwodnicy czy jest tam przewidziany jakiś remont. 

Burmistrz zaproponowała aby te pytania kierować na sesji powiatowej do starosty, ponieważ są to 

drogi powiatowe. Starosta zapytał, które drogi wymagają remontu w pierwszej kolejności, udzielona 

została odpowiedź, że wszystkie drogi są w stanie fatalnym i wymagają interwencji. To od zarządcy 

zależ, które drogi będą remontowane w pierwszej kolejności. Na tym polega odpowiedzialność.  

Sugerowane było posłom, senatorom aby za stan dróg w danej gminie odpowiadał włodarz gminy, 

wtedy starosta, marszałek, GDDKiA dokładali by do remontów. Prawie wszystkie drogi gminne są 

wyremontowane a ludzie są źli na Burmistrza za stan dróg powiatowych.   

Karol Kupiecki dopytał o drogę w Borszynie Wielkim, czy pytanie kierować do starostwa.  

Burmistrz odpowiedziała,  że w Borszynie Wielkim i Borszynie Małym w miejscach gdzie są drogi 

kamienne są to drogi gminne, asfaltem zalane są drogi powiatowe. Do dawnej cegielni są połączone 

drogi gminna z powiatową. Z takimi pytaniami najlepiej udać się na sesję starostwa powiatowego, od 

razu zostanie udzielona odpowiedź. Jest pytanie i jest odpowiedź podobnie jak na sesji rady miejskiej.  

Adam Chmiel zgłosił w imieniu mieszkańców ulic Wrzosowej, Rumiankowej i Dębowej potrzebę 

nasadzenia nowych drzewek wzdłuż ulic. Część tych posadzonych w zeszłym roku uschła z powodu 

suszy.  

Burmistrz odpowiedziała, że była na miejscu i widziała te drzewka. Zostaną nasadzone nowe.  

Adam Chmiel zgłosił, uszkodzenia na placu zabaw na ul. Sosnowej, które powstały prawdopodobnie 

w dniu poprzednim (20 maja)  lub w nocy. Uszkodzona jest huśtawka, zagraża to bezpieczeństwu 

dzieci. W imieniu mieszkańców Wierzowic Wielkich poprosił o wysłanie równiarki celem 

ukierunkowania wody w taki sposób aby nie zalewała mieszkańcom domów. Droga gruntowa koło 

świetlicy.  

Burmistrz odpowiedziała, że ta droga była już kiedyś robiona. Przypomniała, że takie coś można 

zrobić z funduszu sołeckiego. Po to są te pieniądze aby sołtys wybierał priorytety na wsi. Aktualnie 

remontowana jest świetlica, gdy ściany wyschną zostanie zrobiona elewacja. Pieniądze z funduszu 

sołeckiego nie powinny być przeznaczane wyłącznie na imprezy okolicznościowe ale także na 

chodniki, remonty, nasadzenia. Cel funduszu sołeckiego nie jest spełniony w takim wypadku. Jeśli 

mieszkańcy podejmą decyzję o zmianie wniosku i przeznaczenia środków to rada jest otwarta na taką 

zmianę. Można we wniosku zapisać pieniądze np. na zakup kruszywa, ziemi.  

Adam Chmiel poinformował sołtysa, że można to zrobić z funduszu sołeckiego ale nie wie dlaczego 

tego nie zrobiono. Może koszty przerosły wysokość funduszu sołeckiego.  

Burmistrz odpowiedziała, że jeśli koszty przewyższają możliwości sołectwa to nie ma problemu aby 

gmina dołożyła brakującą kwotę aby zadanie było wykonane.  

Adam Chmiel zapytał o stawek przy Ośrodku Kultury Fizycznej, kiedy będzie zrobione to co było 

obiecane.  

Burmistrz odpowiedziała, że podpisano niedawno umowę o dofinasowanie z LGD. Nie można ogłosić 

przetargu bez dofinasowania. Procedury były skomplikowane, podziękowano Pani Jolancie 

Wrotkowskiej – prezes Lokalnej Grupy Działania. Były odwołania, przez to przeciągnęło się wszystko. 

Ogłoszono przetarg, 4 czerwca br. jest otwarcie ofert. Nie było oczekiwania po podpisaniu umowy. 

Zadanie będzie zrealizowane.  



Małgorzata Makles zapytała o zamontowanie tablicy informacyjnej na rynku z informacją o 

zabytkach, lokalach gastronomicznych. 

Burmistrz odpowiedziała, że są informatory turystyczne dostępne w Urzędzie Miasta. Informacje są 

też dostępne na stronie internetowej gminy. Trwa opracowanie dokumentacji na tereny zielone na 

Pl. Chrobrego łącznie z biczami wodnymi, możemy zasugerować projektantowi aby zaprojektował 

taką tablice. Jest to dobry pomysł możliwy do zrobienia.  

Henryk Drozdowski zadał pytanie w imieniu nowego sołtysa Czerniny dotyczące parku znajdującego 

się w miejscowości. Czy można było by go zrewitalizować w porozumieniu z agencją rynku rolnego. 

Burmistrz odpowiedziała, że rozmawiała w tej sprawie z konserwatorem zabytków ale również o 

ruinach pałacu. Konserwator zasugerowała aby gmina odrestaurowała część tych murów. Burmistrz 

odpowiedziała, że zostanie to zrobione ale gdy konserwator dofinansuje je w 100 %. Właścicielem 

jest agencja rynku rolnego. Dopóki nie będzie gwarancji na piśmie, że dostaniemy dofinansowanie to 

nie będziemy pogarszać stanu kasy gminnej. Sprawa jest kontrowersyjna. Jeśli chodzi o sam park to 

można go odtworzyć, zaangażować mieszkańców do tego, wykorzystać fundusz sołecki. Jeśli agencja 

wyrazi zgodę i nieodpłatnie przekaże gminie to przyjmiemy i zagospodarujemy. Wystąpimy o 

przekazanie nieodpłatne do agencji.  

Henryk Drozdowski chciał by poruszyć sprawę diet sołtysów. Chciałby aby sołtysom polepszyć 

warunki pieniężne ale także aby zróżnicować te diety. Wsie są różnej wielkości a diety są takie same.  

Burmistrz – jesteśmy otwarci na rozmowy i propozycje.  

Jacek Szczerba zapytał czy monitoring miejski będzie modernizowany? Czy są już jakieś pomysły na 

monitoring? 

Burmistrz odpowiedziała, że monitoring jest już wyeksploatowany, technika idzie do przodu, służy 

kilka lat. Wszystkiego nie można od razu zrobić, w przyszłości będzie zabezpieczona kwota na 

wymianę urządzeń. Najpierw będą doświetlone przejścia dla pieszych, musza być priorytety.  

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej Góry.   

 

Na tym protokół zakończono. Protokołował Mateusz Szuszkiewicz. 

 

 


